MEMORANDO	SEI	Nº	27367774/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	03	de	novembro	de	2025.
À
SAP.LCT

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	nº	241/2025
Objeto:	Fornecimento	continuado	de	Sensor	de	Monitoramento	Contínuo	de	Glicemia.

Em	atenção	ao	documento	SEI	nº	27366077	segue	análise	solicitada:

L
o
t
e

I
t
e
m

Material/Serviço
Unid.
Medi
da

Forneced
or

Marca
/Fabri
cante

Mode
lo/Ve
rsão

Descriti
vo	de
acordo
com	o
edital?

8.10.1	-
Registr
o
ANVISA

8.10.2	-	a)
Prospecto,
ficha
técnica,
imagem
de	site

Parecer

1 1

24679	-	APARELHO	NÃO	PADRONIZADO
PARA	 MONITORAMENTO	 DE	 GLICOSE
FREESTYLE	 LIBRE	 FLASH	 GLUCOSE
MONITORING	SYSTEM	-	Sensor	Kit

UN

WISDOM
FARMA
DISTRIBU
IDORA	DE
MEDICAM
ENTOS
LTDA

ABBOT
T UND De

acordo

8014650
1903,
registro
ativo,
confirma
do	no
portal
ANVISA,
dia
03/11/20
25.

	De
acordo.

Apresentou

Proposta
de	acordo
com	o
edital,
classificad
a.

1 2

46724	 -	 LEITOR	 DE	 GLICEMIA	 -
COMPATÍVEL	 COM	 O	 SENSOR	 DE
MONITORAMENTO	 CONTÍNUO	 DE
GLICEMIA;	 -	 POSSUIR	 TELA	 QUE
POSSIBILITE	 A	 VISUALIZAÇÃO	 NO
MÍNIMO	DOS	VALORES	DOS	TESTES	E
INDICAÇÃO	 DE	 BATERIA	 FRACA;	 -
POSSUIR	 BATERIA	 RECARREGÁVEL;	 -
ACOMPANHA	 CABO	 PARA	 RECARGA	 E
MANUAL	 DE	 INSTRUÇÃO	 EM
PORTUGUÊS;	 -	 APRESENTAR
REGISTRO/ISENÇÃO	NA	ANVISA.

Unida
de

WISDOM
FARMA
DISTRIBU
IDORA	DE
MEDICAM
ENTOS
LTDA

# #
De
acordo

8014650
2021,
registro
ativo,
confirma
do	no
portal
ANVISA,
dia
03/11/20
25.

	De
acordo.

Apresentou

Proposta
de	acordo
com	o
edital,
classificad
a.

46723	-	SENSOR	DE	MONITORAMENTO
CONTÍNUO	 DE	 GLICEMIA	 -	 SENSOR
DESCARTÁVEL	 DE	 MONITORAMENTO
CONTÍNUO	 DA	 GLICEMIA
INTERSTICIAL;	 -	 TEMPO	 DE
PERMANÊNCIA	 NO	 PACIENTE:	 NO
MÍNIMO	14	DIAS;	 -	 INTERVALO	ENTRE
AS	 LEITURAS:	 NO	 MÁXIMO	 15

WISDOM

8014650
1903,
registro
ativo,

Memorando 27367774         SEI 25.0.080989-1 / pg. 1

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Janice	de	Souza	de	Borba,	Servidor(a)	Público(a),	em
03/11/2025,	às	12:18,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	27367774	e	o	código	CRC	945FB575.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.080989-1
27367774v12

2 3

MINUTOS;	 -	 RESISTENTE	 À	 ÁGUA;	 -
SEM	NECESSIDADE	DE	CALIBRAÇÃO;	 -
DEVERÁ	PERMITIR	A	VERIFICAÇÃO	DA
GLICEMIA	 NO	 LEITOR	 OU	 NO
SMARTPHONE;	 -	 FAIXA	 ETÁRIA:	 DEVE
ATENDER,	 NO	 MÍNIMO,	 PACIENTES
COM	 IDADE	 A	 PARTIR	 DE	 10	 ANOS;	 -
DEVERÁ	 SER	 DISPONIBILIZADO
SOFTWARE	 OU	 APLICATIVO	 PARA
VISUALIZAÇÃO	 DOS	 RESULTADOS	 EM
SMARTPHONE;	 -	 ACOMPANHA
APLICADOR	E	MANUAL	DE	INSTRUÇÃO
EM	 PORTUGUÊS;	 -	 APRESENTAR
REGISTRO/ISENÇÃO	NA	ANVISA.

Unida
de

FARMA
DISTRIBU
IDORA	DE
MEDICAM
ENTOS
LTDA

ABBOT
T UND De

acordo

confirma
do	no
portal
ANVISA,
dia
03/11/20
25.

	De
acordo.

Apresentou

Proposta
de	acordo
com	o
edital,
classificad
a.

2 4

46724	 -	 LEITOR	 DE	 GLICEMIA	 -
COMPATÍVEL	 COM	 O	 SENSOR	 DE
MONITORAMENTO	 CONTÍNUO	 DE
GLICEMIA;	 -	 POSSUIR	 TELA	 QUE
POSSIBILITE	 A	 VISUALIZAÇÃO	 NO
MÍNIMO	DOS	VALORES	DOS	TESTES	E
INDICAÇÃO	 DE	 BATERIA	 FRACA;	 -
POSSUIR	 BATERIA	 RECARREGÁVEL;	 -
ACOMPANHA	 CABO	 PARA	 RECARGA	 E
MANUAL	 DE	 INSTRUÇÃO	 EM
PORTUGUÊS;	 -	 APRESENTAR
REGISTRO/ISENÇÃO	NA	ANVISA.

Unida
de

WISDOM
FARMA
DISTRIBU
IDORA	DE
MEDICAM
ENTOS
LTDA

# # De
acordo

8014650
2021,
registro
ativo,
confirma
do	no
portal
ANVISA,
dia
03/11/20
25.

	De
acordo.

Apresentou

Proposta
de	acordo
com	o
edital,
classificad
a.

Memorando 27367774         SEI 25.0.080989-1 / pg. 2

	Memorando 27367774